
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’ Emilia Romagna 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO 
Via Rocca, 3- Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169   

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it  C.F.: 93022290360 
e-mail: moic811003@istruzione.it - moic811003@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 2634  

Montefiorino, 04/06/2020 
 

Spett.le  
Poste Italiane Spa 

poste@pec.posteitaliane.it 
Unicredit Spa 

comunicazioni@pec.unicredit.it 
Banca popolare dell 'Emilia Romagna - Soc. Coop. 

cat.tesorerie@pec.gruppobper.it 
relest@bper.it 

Banco BPM  

enti@pec.bancobpmspa.it 

 
Al sito web della scuola     

 
Agli Atti  

  
 
Oggetto: Proroga dei termini per la presentazione delle offerte per la stipula della convenzione per 
l’affidamento del servizio di cassa alle ore 12 del 15 giugno 2020. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   l'art. 20, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;   
VISTA  la nota MIUR n. 24078 del 30/11/2018 con cui si comunica e si trasmette la nuova 

documentazione per l'espletamento della gara per l'affidamento del servizio di cassa;  
VISTA   la determina dirigenziale prot. n°0006843/C14 del 16/12/2019 che prorogava la convenzione 

del servizio di cassa stipulata con questa Istituzione Scolastica 
CONSIDERATO  che la situazione emergenziale dettata dalla pandemia COVID 2019 ha determinato il 

rallentamento e la chiusura degli uffici limitando i tempi necessari per una corretta istruttoria 
VERIFICATO che la precedente richiesta di presentazione delle offerte prot. n.    2134 del 11/05/2020 non 

è giunta regolarmente a tutti gli operatori del Comune di Montefiorino, così come deliberato 
dal Consiglio di Istituto n° 48 del 11/05/2019 

DATO ATTO della necessità di utilizzare la modulistica prevista dalla citata circolare MIUR 
ACCERTATO  nelle more dell’espletamento della gara, che sussistono ancora i tempi tecnici per ultimare 

l’iter che individua il nuovo Istituto Cassiere e la conseguente aggiudicazione entro il temine 
di scadenza della proroga in essere ai sensi dell’art. 125, comma 10 lett. C, del D.lgs n. 
163/2006 e s.m.i. il quale prevede per le acquisizioni in economia di beni servizi e lavori la 
c.d. “proroga tecnica” a seguito della scadenza dei relativi contratti e nelle more dello 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002634 - 04/06/2020 - C27c - Gare, concorsi - U

http://www.ic/
mailto:poste@pec.posteitaliane.it
mailto:comunicazioni@pec.unicredit.it
mailto:cat.tesorerie@pec.gruppobper.it
mailto:relest@bper.it
mailto:enti@pec.bancobpmspa.it


svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente “nella misura strettamente 
necessaria”; 

RITENUTO  pertanto necessario procrastinare i termini per lo svolgimento delle ordinarie procedure di 
scelta del contraente;  

 
DETERMINA 

 
1. Il precedente termine di cui alla richiesta prot. n. 2134 del 11/05/2020, per la presentazione delle 

offerte,  è procrastinato alle ore 12,00  del 15 giugno 2020  
2. Di utilizzare la documentazione prevista dalle disposizioni del Ministero Pubblica Istruzione citato in 

premessa 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Dott. Luigi Vaccari) 

 
Allegati: 

- Determina dirigenziale  
- Disciplinare di Gara 
- Capitolato tecnico 
- Schema di dichiarazione sostitutiva del contraente 
- Schema di convenzione 
- Schema di offerta economica 
- Dichiarazione subappaltatore 
- Schema di convenzione di cassa 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002634 - 04/06/2020 - C27c - Gare, concorsi - U


		2020-06-04T12:23:41+0200




